



پنجشنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۲۴

## ورزشی

### اخبار

### ستاره آمریکا جام جهانی را از دست داد



ستاره تدافعی تیم ملی آمریکا به دلیل مصدومیت فارس، «کریس ریچاردز» مدافع تیم ملی آمریکا که در تیم کریستال پالاس انگلیس توپ می‌زند، به دلیل مصدومیت جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را از دست داد. ریچاردز که تااستان گذشته باین‌مونخ را به مقصد تیم لندنی ترک کرده بود، از ۲۷ اگوست تاکنون به دلیل مصدومیت به میدان نرفته است. ریچاردز ۵ بار در مرحله مقدماتی جام‌جهانی، برای آمریکا بازی کرده بود. مدافع میانی رقیب ایران در اینستاگرام نوشت: از اینکه مصدومیت من را از جام جهانی محروم کرد سرخورده‌ام اما می‌دانم بچه‌ها دیوانه‌وار (برای کسب پیروزی) به میدان می‌روند. ■■■

### مانه جام جهانی را از دست داد



اکیپ فرانسه از جدی بودن مصدومیت سادیو مانه خبر داد. در پی مصدومیت سادیو مانه در بازی باین‌مونخ مقابل وردربرمن، این بازیکن جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را از دست داد. مانه در دقیقه ۲۰ مصدوم شد و به بیرون رفت و حالا نیز با تست‌های پزشکی مشخص شده نمی‌تواند سنگال را در قطر همراهی کند. نبود این بازیکن بی‌شک شوک بزرگی به فوتبال آفریقا و تیم ملی سنگال وارد خواهد کرد. تیم ملی سنگال در گروه A جام جهانی با قطر، اکوادور و هلند هم‌گروه است. ■■■

### ادامه پیگیری فدراسیون بوکس برای اخذ ویزای اسپانیا

فدراسیون بوکس ایران همچنان در حال پیگیری است تا ویزای ملی پوشان برای اعزام به اسپانیا را دریافت کند. به گزارش ایسنا، در حالی که فدراسیون بوکس ایران قصد دارد تیم ملی جوانان ایران را با ۵ بوکسور اعزام رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ به میزبانی اسپانیا کند، سفارت این کشور تاکنون از صدور ویزا برای ملی پوشان ایران خودداری کرده تا یک بار دیگر ورزشکاران ایرانی نتوانند در مسابقات بین‌المللی شرکت کنند؛اتفاقی که پیش از این برای تیم‌های ملی تکواندو و کاراته برای اعزام به مسابقاتی دیگر رخ داده بود. حسین ثوری، رئیس فدراسیون بوکس در این باره به ایسنا گفت: همان‌طور که در خبر فدراسیون هم آمده بود، ما همه اقدامات لازم را انجام دادیم تا برای تیم جوانان ویزا صادر شود اما سفارت اسپانیا تاکنون به دلیل مسائل غیرروزشی به ملی پوشان ما ویزا ن داده است. وی با اشاره به غیرقانونی بودن این اتفاق گفت: طبق قانون IBA وقتی کشوری میزبان می‌شود، در حقیقت دولت آن کشور متعهد است برای تمام ورزشکاران کشورهای عضو فدراسیون جهانی ویزا صادر کند و انجام ندادن این کار، زیر پا گذاشتن قانون است. اسپانیا در همین ابتدای کار قانون را نقض کرده و چنین میزبانی‌ای درست نیست. رئیس فدراسیون بوکس ادامه داد: این ورزشکاران یک سال تمرین کرده بودند و همه دلخوشی آنها برای یک سال سختی کشیدن، اعزام به این مسابقات بود تا شاید حاصل دسترنج خود را به دست آورند. این مسابقات میدان جهانی بود و ما هم می‌خواستیم فقط ۵ ورزشکار را اعزام کنیم. می‌تواند اسپانیا همکاری لازم را انجام دهد اما این اتفاق نیفتاد. او در پاسخ به این سوال که واکنش فدراسیون بوکس به موضوع پیش آمده چوه بوده است؟ توضیح داد: ما در حال حاضر به فدراسیون جهانی بوکس اعتراض کرده‌ایم و قرار است از سفارت اسپانیا پیگیری‌هایی انجام دهیم. امیدواری هست که اتفاق مثبتی رخ دهد و ما پیگیری‌های لازم را انجام دادیم. مسابقات بوکس جوانان جهان از ۲۴ آبان (۵ روز دیگر) تا ۵ آذر در اسپانیا برگزار می‌شود. ■■■

### کسر ۳ امتیاز از اکوادور در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

دادگاه عالی ورزش با تأیید حضور اکوادور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اعلام کرد اکوادور انتخابی جام جهانی بعدی را با کسر ۳ امتیاز شروع خواهد کرد. دادگاه بین‌المللی داوری ورزش (CAS) تصمیم گرفته است نماینده آمریکای جنوبی در جام جهانی ۲۰۲۲ شرکت کند ولی با جریمه روبه‌رو خواهد شد. اکوادور به خاطر بازی دادن به یک بازیکن غیرمجاز در انتخابی جام جهانی سوژه شد و حتی تیم‌های پرو و شیلی به فیفا و دادگاه عالی ورزش شکایت کردند تا جای اکوادور را در قطر بگیرند. با این حال دادگاه عالی ورزش اعلام کرد اکوادور می‌تواند در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شرکت کند ولی با کسر ۳ امتیاز در مقدماتی جام جهانی آینده و جریمه نقدی روبه‌رو خواهد شد. اگر چه «ایرون کاستیو» به طور کلی واجد شرایط بازی در مسابقات مقدماتی قطر ۲۰۲۲ بود ولی فدراسیون اکوادور با استفاده از سندی حاوی اطلاعات نادرست، مقررات فیفا را نقض کرد. اطلاعات مربوط به تاریخ و محل تولد کاستیو نباید با حقیقت تضاد داشته باشد. از اکوادور ۳ امتیاز برای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ کسر می‌شود و اتحادیه فوتبال این کشور نیز باید ۱۰۰ هزار فرانک سوییس جریمه پرداخت کند.

### گزارش

مراسم بدرقه و رونمایی از پیراهن تیم ملی فوتبال در شرایطی با حضور وزیر ورزش، مسئولان فدراسیون فوتبال و بازیکنان این تیم برگزار شد که کارلوس کی‌روش به دلیل کسالت در این مراسم حضور نداشت. مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر شامگاه سه‌شنبه با حضور حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و بسیاری از اهالی این رشته در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد. این مراسم که قرار بود از ساعت ۱۹:۳۰ آغاز شود، به دلیل حضور اندک مدعوین با تأخیر و بی‌نظمی همیشگی آغاز شد. احسان اصولی تنها عضو هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال بود که ساعت ۱۹:۳۰ در محل برگزاری مراسم حاضر شد اما خبری از سایر اعضا نبود. از جمله حواشی این مراسم، تجمع برخی مالباختگان در اعتراض به حضور شه‌روسوی در هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال در محل برگزاری مراسم بود. محمدحسین حمیدی، رئیس حراست فدراسیون فوتبال در این باره گفت: درباره حضور ایشان در هیات رئیسه باید خودشان تصمیم بگیرند اما از این به بعد ایشان حق حضور در ساختمان فدراسیون فوتبال را نخواهند داشت و حضورشان ممنوع خواهد بود. از سوی بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در غیاب کارلوس کی‌روش، هنگام صحبت‌های حمید سجادی وارد سالن شدند. سرمربی تیم ملی ایران در این مراسم غایب بود. مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی فوتبال ایران این بار زیاتر و شکیل‌تر از دوره‌های گذشته برگزار شد و ابتدا پیراهن ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ به نمایش درآمد و در ادامه پیراهن‌های ایران در جام‌های جهانی بعدی که حضور داشت و در نهایت از پیراهن تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رونمایی شد که همان پیراهنی بود که قبل از رونمایی تصویر آن در رسانه‌ها منتشر شده بود و اتفاقاتی را هم به همراه داشت در ادامه مراسم رئیس یک گروه خودروسازی که حامی تیم ملی ایران شده است، برای تعیین پاداش صعود تیم ملی ایران به مرحله حذفی ابتدا ۱۰۰ سکه را اعلام کرد و گفت اگر شتوقی‌ها بیشتر شود آن را افزایش می‌دهد. وی در نهایت ۲۵۰ سکه تمام‌بهار آزادی را برای این منظور اعلام کرد که به کاروان تیم ملی امدا خواهد کرد. فداحسین مالکی، عضو سابق هیات مدیره پرسپولیس که یکی از سخنرانان این مراسم بود، بخش عمده صحبت‌هایش را

به کری بین استقلالی‌ها و پرسپولیسی‌ها اختصاص داد و بخشی از حرف‌هایش عنوان کرد مهدی تاج و حمید سجادی هم پرسپولیسی‌های دیشی هستند؛ در ادامه وحید امیری به عنوان نماینده بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران میثاق نامه بازیکنان را قرائت کرد. در حالی که بازیکنان تیم ملی هم در سالن حضور داشتند اما برای رد شدن از دروازه بدرقه، تنها وحید امیری به نمایندگی از بازیکنان انتخاب شد و با این اتفاق مراسم بدرقه تیم ملی به پایان رسید.

■ **کی‌روش: می‌خواهیم بازی کنیم و لذت ببریم**

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: بهترین آماده‌سازی را نداشتیم اما نگاهمان واقع‌گرایانه بوده؛ الان می‌خواهیم در جام جهانی بازی کنیم و لذت ببریم. کارلوس کی‌روش در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال کشورمان درباره بازی با نیکاراگوئه اظهار داشت: برای ما یک روز کاری خواهد بود. بازی با تونس جزئی از برنامه تمرینی ما خواهد بود. همان‌طور که می‌دانید چند بازیکن در اردوی تهران بیشتر

نداریم. با یکسری از بازیکنان جوان کار می‌کنم که به اعتقاد من آینده فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهند بود. بازی با نیکاراگوئه بازی آماده‌سازی ما خواهد بود. تلاش می‌کنیم آماده شویم. اکثر بازیکنان بازی نمی‌کنند. سرمربی تیم ملی گفت: ۱۰ بازیکن بزرگسال همراه خواهیم داشت. مهم‌ترین مساله این است که بتوانیم به این ۱۰ بازیکن فرصت بازی بدهیم. کی‌روش درباره اینکه آیا پیراهن رونمایی شده تیم ملی مورد تأیید او قرار دارد، عنوان کرد: بله، من با فدراسیون و اسپانسر (تولیدکننده البسه) بودم و همه چیز مورد قبول است. وی افزود: همان‌طور که می‌دانید بعضی بازیکنان ما مانند مهدی طارمی و میلاد محمدی بازی می‌کنند اما یکسری دیگر از بازیکنان مانند جهانپخش و قدوس متاسفانه در اکثر بازی‌های باشگاه‌شان بازی نمی‌کنند. به همین خاطر کاری که من انجام دادم، از کادر شخصی خودم، دستیاران شخصی خودم همانند میکائیل، نیکو و برنوو فرستادم تا نزدیک بازیکنان باشند و از لحاظ روحی و فیزیکی و تمرینات تاکتیکی به بازیکنان کمک کنند. همان‌طور که بازیکنان در

رفتار برخی ورزشکاران را نمی‌پسندم

## سجادی: امیدوارم اشتباهات اصلاح شود

جلسه متوالی در جلسه هیات‌رئیسه غیبت کند حذف می‌شود. وزیر ورزش همچنین درباره استقبال نشدن از خرید بلیت‌های هواپیمایی برای جام جهانی بیان کرد: باید بررسی کنیم علت عدم استقبال چیست. سجادی درباره برخی رفتارهای اعتراض‌آمیز ورزشکاران در مسابقات اخیر هم گفت: اصلاح رفتار خوبی نیست. ورزش عاری از سیاست است و منشور المپیک هم این را می‌گوید. ما ورزشکاران خود را زیر پرچم کشورمان دوست داریم. اشتباهاتی رخ می‌دهد و

نفر در اعتراض به حضور مجدد ایشان در فدراسیون فوتبال جمع کرده‌اند. در همین حد می‌دانم. وی ادامه داد: ایشان عضو هیات رئیسه است و طبق اساسنامه در انتخابات شرکت کرده و به عنوان نایب‌رئیس مسؤولیت دارد و اگر زمانی مغایر اساسنامه اتفاقی بیفتد، عزل می‌شود. از قول من ننویسید که وی قرار است عزل شود. فدراسیون اساسنامه دارد و طبق آن عمل می‌شود؛ اگر واجد شرایط باشد، می‌ماند اگر واجد شرایط نباشد، نمی‌ماند، مثلاً اگر یک نفر ۴

### ۲ ملی پوش ایران طلایی شدند



۲ ملی پوش دوومیدانی جانبازان و معلولان در رقابت‌های آسیا و اقیانوسیه طلایی شدند. مسابقات آسیا و اقیانوسیه دوومیدانی ID به میزبانی کشور استرالیا در حال برگزاری است که میلاد رضضاتی ملی پوش کشورمان در ماده دوی ۴۰۰ متر با مانع موفق به کسب مدال طلا شد تا دومین نشان طلای تیم ملی کسب شود. پیش‌تر حسن دهقان، ملی پوش کشورمان در ماده پرتاب نیزه موفق شده بود رکورد خوبی را به جا بگذارد و صاحب گردن آویز طلا شود.

گزارش کامل از مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲

# نهایت سادگی

### تا پای جان تلاش می‌کنیم

در بخشی از این مراسم میثاق نامه اعضای تیم ملی فوتبال برای جام جهانی قطر توسط وحید امیری قرائت شد که متن این میثاق نامه به شرح زیر است:

«ما بازیکنان و کلیه اعضای تیم ملی جمهوری اسلامی عهد می‌بندیم که مانند تمام اقشار مردم از کارگران شریف و کارمندان عزیز تا معلمان گرانقدر، پزشکان جان‌فدا و مهندسان آینده‌ساز، هنرمندان فرهیخته تا ورزشکاران قهرمان و پهلوان منش در راه موفقیت نام ایران و اهتزاز پرچم کشورمان تا پای جسان تلاش کنیم. مادامی که نتیجه تلاش و پایداری ما خاطره‌های خوش را برای یکایک هموطنان مان رقم می‌زند، آن لحظه بهترین لحظه زندگی ما است. اعتقاد راسخ داریم و بر عهد خود برای خوشحالی تمام ایرانیان پایبندیم و به حرمت تمام افتخارآفرینان ایران عزیزمان از خداوند متعال می‌خواهیم ما را برای رسیدن به این هدف بزرگ یاری نماید.»



باشگاه‌هاش هستند، ما هم به شرایطشان نظارت می‌کنیم که بتوانند از نظر روحی و فیزیکی در بهترین شرایط قرار بگیرند. وی با بیان اینکه در پایان آماده‌سازی تیم ملی دوست دارم یک نکته را اضافه کنم، گفت: آیا این شرایط آماده‌سازی صحیحی است؟ خیر! آیا این بهترین آماده‌سازی است؟ خیر! ولی این یک نگاه واقع‌گرایانه بود برای دستیابی به کارهایی که بتوانیم انجام دهیم. کاری که تلاش کردیم این بود که بتوانیم خط مقدم‌مان را تا سرحد توان پوشش دهیم. الان باید برویم، بازی کنیم و لذت ببریم.

شاید اطلاعات غلطی به ورزشکاران می‌رسد. ما اصلاً ن رفتارها را نمی‌پسندیم و امیدوارم رفتارهای خوب همکارانم با ورزشکاران ادامه یابد و اگر رفتار اشتباهی رخ می‌دهد، اصلاح شود. وی خاطر نشان کرد: یکی از ورزشکاران خانم در رشته اسکیت از خارج از کشور حاضر شده و گفته شده عضو تیم ملی است که ما اصلاً کار وی را تأیید نمی‌کنیم ولی او هم به عنوان ملی پوش شرکت کرده بود. تیم ملی بانوان در رشته‌های مختلف حجاب مصوب دارد.

### [ توتواسپورت ] بزرز: بیابید فوتبال را عوض کنیم



### [ موندودپورتیوو ] ۳ امتیاز



### [ کوریره ] قهرمان سال



### [ سان اسپورت ] جیمی در خانه



## درس‌های انتخابات میان دوره‌ای کنگره برای دولت بایدن

ضعیف دولت بایدن در حمایت از حقوق اقلیت‌های نژادی مانند سیاه‌پوستان، بخش عمده‌ای از جامعه سیاهان آمریکا که به صورت سنتنی به دموکرات‌های می‌دانند، از این حزب فاصله گرفته و حلابه جمهوری خواهان رای می‌دهند. این روند از انتخابات سال ۲۰۲۰ آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ نیز ادامه پیدا کند. همین مساله درباره جامعه مهاجران لاتین تبار نیز وجود دارد.

اما سئوال اساسی اینجاست که نتایج انتخابات کنگره و فرمانداری‌ها در ایالات متحده درباره این کشور چه حقیقتی را برای ما روشن می‌کند؟ برای پاسخ به این سوال باید بیشتر از اینکه به نتایج انتخابات کنگره نگاه کنیم، به انتخابات فرمانداری‌ها بپردازیم. بر اساس آخرین آمار، در میان ۱۵ ایالت آمریکا، فرماندار ۲۱ ایالت،

دولت او کم کرده است. با وجود اینکه گمان می‌رفت در انتخابات فرمانداری‌ها، در ایالت‌هایی که سقط جنین ممنوع شده است، مردم به نامزد دموکرات رای دهند، مردم در نهایت به همان نامزدهای جمهوری خواه رای دادند و در برخی ایالت‌های به صورت سنتنی آبی یا دموکرات نیز، رقابت نفسگیر و شانه به شانه‌ای میان نامزد دموکرات و جمهوری خواه شکل گرفت که در نهایت موجب ادامه شکاف فرهنگی موجود در جامعه آمریکا می‌شود.

بایدن شخصاً به عنوان یک کاتولیک، زمانی که در حمایت از حقوق همجنس‌گرایان صحبت کرد یا درباره ممنوعیت سقط جنین، از کلیسای کاتولیک فاصله گرفت، باعث شد حمایت کاتولیک‌ها را از دست بدهد.

در مسائلل مرتبط با حقوق نژادی نیز به دلیل عملکرد بسیار

### یادداشت

**ادامه از صفحه اول**
افزایش تورم در آمریکا که خود را در گرانی مواد غذایی و کالاهای اساسی به نمایش گذاشته، شدت روی افکار عمومی تأثیر گذار بود و توالست میزبان آرای مردم به نامزدهای دموکرات را کم کند. دولت بایدن تاکنون راهکار مناسبی برای کاهش میزان تورم نداشته و انتظار می‌رود با افزایش قیمت حامل‌های انرژی در فصل سرد سال، میزان تورم نیز به مراتب بالاتر از میزان فعلی رود که ۸ تا ۱۲ درصد است.

تفاوت‌های فرهنگی و دینی، عامل دیگری برای رأی نیاوردن نامزدهای دموکرات بود. بر اساس نظرسنجی‌های اغتشاشات اخیر را برملا کرد. بایدن درباره سقط جنین، میزان حمایت کاتولیک‌های آمریکا و برخی از مذاهب دیگر و بویژه بخش سنتنی جامعه آمریکا را از

### نگاه

**ادامه از صفحه اول**
۲- فارغ از ادعاهای مسخره جان بولتون درباره تغییر نظام در ایران، وی در مصاحبه خود با بی‌بی‌سی، بخشی از پشت‌پرده طراحی‌های اغتشاشات اخیر را برملا کرد. وی گفت: در مقایسه با سال ۲۰۰۹ (۸۸)، کم‌ان هم‌سکوب‌ها تا حد زیادی گسترده‌تر شده و شدت گرفته است اما تفاوت این است که اپوزیسیون ایران با سلاح‌هایی که از پایگاه‌های بسیج به دست می‌آورند و سلاح‌هایی که از کردستان عراق وارد ایران می‌شود، در حال مسلح شدن هستند. هر چند مجری بی‌بی‌سی

سیستم اقتصادی پیش برد، اما این طراحی خصمانه و سنگین که اخیراً علیه جمهوری اسلامی ایران به راه افتاد نه تنها راه به جایی نبرد، بلکه با مدیریت درست و به‌موقع دستگاه‌های امنیتی و سیاسی، درخت تنومند انقلاب اسلامی را ریشه‌داتر و مصمم‌تر از قبل برای ادامه راه کرده است.

اکنون باید از بولتون پرسید: پیش‌بینی بعدی وی درباره آینده نظام جمهوری اسلامی چیست؟ آیا باز هم به تحلیل‌های عوامانه و سراسر اشتباه خود ادامه خواهد داد یا اینکه واقعیت نظام مستحکم جمهوری اسلامی را خواهد پذیرفت.